
Отдел образования администрации 
Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области

ПРИКАЗ
11.10.2022г №408/1

п.Лев Толстой

О результатах мониторинга профилактики 
деструктивного поведения обучающихся 
и принятию мер по улучшению 
муниципальных показателей

На основании приказа отдела образования администрации Лев
Толстовского муниципального района от 29.09.2022 г. №373 «Об 
утверждении показателей по профилактике деструктивного поведения 
обучающихся» отделом образования период с 3 по 10 октября 2022г. был 
проведен мониторинг профилактики деструктивного поведения 
обучающихся в образовательных учреждениях.

В мониторинге приняли участие 7 общеобразовательных учреждений, в 
каждом из которых реализуются дорожные карты по реализации 
муниципальной программы по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних «Правила жизни».

По итогам мониторинга выявлено:
9 несовершеннолетних находится на профилактическом учете в КДН:

4 чел. в МБОУ им. Л.Н. Толстого, 3 чел. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в 
с. Золотуха, 2 чел.- МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с. Головинщино.
18 обучающихся стоят на внутришкольном учете.
12 чел. в МБОУ им. Л.Н. Толстого, 4 чел. - МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал 
в с. Золотуха, 2 чел.- МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с. Головинщино.

В образовательных учреждениях отсутствуют обучающиеся, 
систематически пропускающих учебные занятия по неуважительным 
причинам.

Также отсутствуют случаи буллинга, самоубийств/попыток 
самоубийств, деструктивные аккаунты обучающихся в социальных сетях.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга профилактики деструктивного 
поведения обучающихся в образовательных учреждениях в 2022-2023 
учебном году (приложение).



2. Руководителям: МБОУ им. Л.Н. Толстого (Н.Ю. Пахомов), МБОУ 
им. Л.Н. Толстого филиал в с. Золотуха (Г.И. Давыдкина), МБОУ им. Л.Н. 
Толстого филиал в с. Головинщино (С.Н. Гришин) принять меры по 
снижению количества несовершеннолетних, стоящих на различных видах 
учета. Оказать психолого -  педагогическую поддержку детям, находящимся 
в трудных жизненных ситуациях.

3. Старшему инспектору отдела образования администрации Лев- 
Толстовского муниципального района Ю.С. Шуваевой провести 
промежуточный мониторинг системы организации воспитания.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Начальник отдела образования С.Н. Нестерова

Исп.: Шуваева Ю.С. 
8 (47464) 2- 18-29



Приложещщдугоиказу отдела образования 
Лев -^л||(^^ог(>>райо11 от 11Л 0.2022 №408/1

ования 
.Нестерова

Мониторинг профилактики деструктивного поведения обучающихся в чебном году.

ОУ Количество 
несовершеннолетних, 
стоящих на учете в 
КДН

Количество 
несовершеннолетних, 
стоящих на ВШУ

Количество
несовершенно,
систематически
пропускающих
учебные
занятия по
неуважительным
причинам

Количество
случае
в
буллинга

Количество 
самоуб и йств/по пы 
ток
самоубийств

Количество
выявленных
деструктивных
аккаунтов
обучающихся
в
социальны 
х сетях

Наличие
дорожной
карты по
реализации
муниципальной
программы
«Профилактика»

М БОУ им. Л.Н. 
Толстого

9 18 0 0 0 0 1

М БОУ им. Героя 
Советского  
Союза Аулова  
В.И. с.
Первомайское

0 0 0 чГ~ 0 0 1

М БОУ с. 
М итягино

0 0 0 0 0 0 1

М БОУ с.
Новочемоданово

0 0 0 0 0 0 1

М БОУ с. 
Кузовлево

0 0 0 0 0 0 1

М БОУ п. Лев 
Толстой

0 0 0 0 0 0 1

М БОУ п. Свх. им. 
Льва Толстого

0 0 0 0 0 0 1


